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**Systemeksport i Viborg Kommune er international kapacitetsopbygning med udgangspunkt i kommunal know-how og med et direkte fokus på at understøtte
lokale og danske virksomheder samt uddannelsesinstitutioner internationalt.

International strategi 2020: Viborg i verden – verden i Viborg

Forskning viser, at globalt forbundne kommuner vinder kapløbet om investeringer, vækst og velfærd*.

Med International strategi 2020 understreger Viborg Kommune sin ambition om fortsat at være en af Danmarks mest internationale og globalt
orienterede kommuner. Strategien tager sit udgangspunkt i nationale ambitioner om at øge dansk eksport blandt andet gennem
myndighedssamarbejde, internationale målsætninger i regionale strategier samt Politik for Internationalisering fra 2009 og dennes ambition
om, at Viborg Kommune skal være en international foregangskommune.

Gennem etableringen af Invest in Viborg i 2016 har Viborg Kommune intensiveret sit internationale fokus og udsyn. Med International strategi
2020 skærper vi dette yderligere. Med International strategi 2020 satser Viborg Kommune i samarbejde med VIBORGegnens Erhvervsråd
målrettet på i samarbejde med lokale, regionale, nationale og internationale aktører at styrke den lokale erhvervsudvikling, styrke
virksomhedernes eksport og tiltrække udenlandske investeringer. Viborg Kommune agerer som udgangspunkt ikke alene i en international
kontekst, men bidrager gennem og drager nytte af partnerskaber. Derfor foregår implementeringen af målsætningerne i strategien i
samarbejde med andre relevante danske aktører, og der skal være synergi mellem de implementerende handlinger og øvrige danske strategier
og internationale satsninger.

International strategi 2020 er inddelt i 5 temaer, som komplimenterer og understøtter hinanden: 1) Tiltrækning af investeringer, 2) Fremme
lokal – og dansk eksport, 3) Modtagelse og fastholdelse af international arbejdskraft og studerende, 4) Internationalt udsyn og indsigt, 5)
Kommunal udvikling og vækst. Hvert tema indeholder en konkret målsætning.

International strategi 2020 skal ses i tæt sammenhæng med Erhvervsstrategi 2020 og Uddannelsesstrategi 2015-2020 og deres målsætninger.
Således gøres der også status for og revision af International strategi i 2020 i henholdsvis 2018 og 2020.
_________________________________________________________________________________________________________

Tiltrækning af investeringer
Målsætning 1: Viborg Kommune driver og understøtter
Invest in Viborgs arbejde med at tiltrække investeringer til
Viborg Kommune.

Vi bidrager herigennem markant til international profilering
af hele Viborg Kommune og dens styrkepositioner og sikrer
ikke mindst en bred international parathed i organisationen
Viborg Kommune med henblik på et professionelt og
kvalificeret møde med internationale investorer.

Fremme lokal - og dansk eksport
Målsætning 2: Viborg Kommune bidrager gennem
samarbejde med VIBORGegnens Erhvervsråd aktivt til at
modne og øge lokale virksomheders og
uddannelsesinstitutioners eksport af varer, viden og
tjenesteydelser på både nær- og fjernmarkeder.

Herigennem samarbejder vi blandt andet med
Udenrigsministeriet/Danmarks Eksportråd, Væksthus
Midtjylland, Central Denmark EU Office, Business Region
Aarhus m.fl. i forhold til såvel nærmarkeder som globalt. Vi
deltager i systemeksport og stiller Viborg Kommunes viden,
erfaringer, administrative og politiske netværk samt fysiske
infrastruktur til rådighed for lokale virksomheder og
uddannelsesinstitutioner med henblik på at understøtte
deres eksport**.

Modtagelse og fastholdelse af international arbejdskraft og
studerende
Målsætning 3: Viborg Kommune arbejder målrettet på, at
det fra første dag er en positiv oplevelse at være
international borger i Viborg Kommune. Vi vil sikre, at
internationale medarbejdere og deres familier får et positivt
ophold i Viborg Kommune og fungerer som gode
ambassadører for kommunen globalt, hvis de fraflytter.

Viborg Kommune arbejder på at sikre et globalt mind-set og
understøtte en global infrastruktur i hele Viborg Kommune.
Vi vil styrke internationaliseringsgraden i f.eks. pasnings- og
uddannelsesmuligheder, fritidstilbud, kulturtilbud, events og
i dialogen med den offentlige sektor.

Internationalt udsyn og indsigt
Målsætning 4:
Borgere i Viborg Kommune tænker og agerer internationalt.

For Viborg Kommune er det centralt, at borgerne fra
barndommen introduceres til det internationale i mange
forskellige sammenhænge, så børn og unge er rustet til en
moderne, global verden med alt, hvad det indebærer fra
eksportmuligheder til udfordringer. Med andre ord skal det
internationale være en naturlig del af opvæksten og livet i
Viborg Kommune.

Kommunal udvikling og vækst
Målsætning 5: Viborg Kommune øger deltagelsen i EU- og
andre internationale projekter.

Vi vil styrke vores evne til og vores viden om tiltrækning af
EU- og internationale midler med henblik på at finansiere
Viborg Kommune udviklingsinitiativer. Samtidig arbejder
Viborg Kommune sammen med VIBORGegnens Erhvervsråd
om at støtte op om Central Denmark EU Offices arbejde i
forhold til at styrke lokale virksomheder og
uddannelsesinstitutioners deltagelse i EU-projekter.

http://kraksfondbyforskning.dk/2016/12/05/pressemeddelelse-udenlandske-direkte-investeringe-r-i-danmark/
https://www.atkearney.com/research-studies/global-cities-index

